

van schade aan of verlies van de Auto, verpandt Cliënt nu voor alsdan zijn vordering op de verzekeringsmaatschappij ter zake van iedere onder de dekking van de polis vallende gebeurtenis, welke verpanding door Lessor wordt aanvaard. Cliënt verklaart bevoegd te zijn tot verpanding, en verklaart dat er forme derde(n) gerechtigd zijn tot de verpande vordering. Lessor zal ter formele bevestiging van het pandrecht schriftelijk mededeling van het pandrecht doen aan de verzekeraar. Indien in de polisvoorwaarden een verpandings- en/of cessieverbod is bepaald, zal Cliënt Lessor hiervan mededeling doen bij het voldoen door Cliënt aan artikel 19.7.

10. Indien bij inname van de Auto beschadigingen en/of schaden geconstateerd worden door Lessor, zullen deze door een onafhankelijke expert getaxeeerd worden. Het aldus vastgestelde schadebedrag zal door Lessor aan Cliënt belast worden en dient binnen 8 dagen na factuurdatum betaald te worden.

11. Cliënt verklaart zich ermee akkoord, dat alle kosten ten gevolge van een ongeval met de Auto, welke niet door de verzekeringsmaatschappij als ter hare laste worden erkend, hetzij schade aan de Auto hetzij schade aan partijen of aan derden, voor rekening zijn van Cliënt, die Lessor voor alle aansprakelijkheid ter zake vrijwaart, met name geldt dit voor onverzekerbare risico's, zoals rijden in strijd met de wettelijke regels, alsmede verduistering en bedrijfs schade.

12. Het Leasecontract zal zonder gerechtelijke tussenkomst ontbonden zijn indien de verzekeringsmaatschappij op grond van wanbetaling en/of op grond van gedragingen van de Cliënt de verzekeringsovereenkomst beëindigt, in elk geval artikel 20 (vroegtijdige beëindiging) van overeenkomstige van toepassing is.

13. Cliënt verplicht zich, en Cliënt zal op haar beurt de verzekeringsmaatschappij verplichten, bij beëindiging van de verzekering of indien de dekking om welke reden dan ook komt te vervallen, onmiddellijk hiervan per aangetekende brief bericht te zenden aan Lessor.

14. Indien de betaling van de verzekeringsmaatschappij aan Lessor verminderd wordt met een bedrag wegens eigen risico van Cliënt, dan zal Cliënt dit verschuldigde bedrag binnen 8 dagen aan Lessor voldoen.

15. Indien er sprake is van totaal verlies (total loss, diefstal, etc.), van de Auto komt het verschil van de geldende boekwaarde van de Auto bij Lessor en de uitkering van de verzekeringsmaatschappij, zowel positief als negatief, voor rekening van Cliënt.

16. Cliënt is gehouden schade binnen 2 werkdagen schriftelijk te melden.

17. Lessor wordt hiermede onherroepelijk gemachtigd bij de verzekeringsmaatschappij informatie op te vragen omtrent de status van de verzekering, alsmede al hetgeen te doen dat in belang is ter instandhouding van de verzekering.

18. Indien de Cliënt nalatig is met de voldoening van de verzekeringspremie, dan behoudt Lessor zich het recht voor de verzekeringspremie te voldoen, opdat de dekking niet in gevaar komt. Cliënt gaat hier nu voor alsdan mee akkoord. Lessor zal het door haar voldane bedrag vervolgens op Cliënt verhalen.

19. Indien Lessor daartoe aanleiding ziet als gevolg van (dreigende) tekortkomingen aan de zijde van de Cliënt of de door de Cliënt aangewezen verzekeraar, behoudt zij zich het recht voor de Cliënt te verplichten de auto te leasen inclusief verzekering en dekking via Lessor.

20. Indien de verzekering niet in het Leasecontract is opgenomen, is Cliënt verplicht om de schade bij één van de schadebedrijven van Lessor te laten repareren.

ARTIKEL 20 VROEGTIJDIGE BEËINDIGING

Art. 17.1. Cliënt kan het Leasecontract vroegtijdig beëindigen onder de voorwaarde, dat Cliënt zulks twee maanden van tevoren schriftelijk kenbaar maakt en Lessor volledig schadeloos stelt. Het bedrag van schadeloosstelling bedraagt het verschil tussen de op annuïtaire wijze berekende boekwaarde en de marktwaarde c.q. de opbrengst bij verkoop, te vermeerderen met de gemaakte kosten en winstderiving. Ook eventuele overige bestaande vorderingen zullen voor rekening van Cliënt komen.

2. Lessor kan het Leasecontract per aangetekende brief of per deurwaardersexploït ontbonden verklaren, zonder verdere ingebrekestelling, en zich weer in het bezit van de Auto (doen) stellen, onder andere indien:

- a) Cliënt ondanks aanmaning in verzuim blijft enige verplichting jegens Lessor na te komen;
- b) Cliënt surseance van betaling aanvraagt of verkrijgt, een minnelijk of gerechtelijk akkoord aanbiedt, aangifte tot faillietverklaring doet of failliet wordt verklaard, toepassing van de Wet Schuldsanering Natuurlijke Personen verkrijgt, bij vestiging in het buitenland van Cliënt, dan wel Cliënt zijn bedrijf geheel of gedeeltelijk verkoopt, stilligt of liquideert;
- c) beslag op de goederen van Cliënt of op de Auto wordt gelegd;
- d) een normale (verzekerings)dekking tegen WA en casco schade, bijvoorbeeld als gevolg van een extreem schadeverloop niet meer kan worden verkregen;
- e) van overheidswege de Auto wordt gevorderd;
- f) zich omstandigheden voordoen die de verhaalsmogelijkheden van Lessor met betrekking tot Cliënt in gevaar brengen;
- g) er buitensporige reparatie- of onderhoudskosten voor de Auto zijn gemaakt, waarvan redelijkerwijs kan worden aangenomen dat dit door schuld, roekeloos gedrag of opzet van Cliënt is ontstaan;
- h) blijkt dat Cliënt te kwader trouw handelt of bij het aangaan van het Leasecontract foutieve of onvolledige informatie heeft verstrekt of bewust informatie heeft achtergehouden;
- i) Cliënt een rechtspersoon is en deze rechtspersoon wordt ontbonden of geliquideerd;
- j) Cliënt Nederland heeft verlaten.

3. Overlet het recht van Lessor om het Leasecontract te ontbinden in een dergelijk geval, wordt het annuleren van een in opdracht van Cliënt bestelde Auto alsmede het niet in ontvangst willen nemen van deze Auto door Cliënt beschouwd als een vroegtijdige beëindiging door Cliënt. Alsdan is Cliënt gehouden de Lessor volledig schadeloos te stellen. Deze schadeloosstelling bestaat uit het vergoeden van alle ten gevolge van de vroegtijdige beëindiging opkomende kosten, schade en interesten, waaronder die van juridische en andere bijstand.

4. In geval van ontbinding door Lessor van een Leasecontract is Cliënt gehouden Lessor volledig schadeloos te stellen.

Betaling van alle nog resterende lease termen ingevolge van afbrek van de componenten houderschapsbelasting en verzekeringspremie is daarbij het uitgangspunt. In het geval van ontbinding heeft Lessor tevens recht op vergoeding van alle overige ten gevolge van de ontbinding opkomende kosten, schade en interesten, waaronder vergoeding van juridische en andere bijstand in en buiten rechte.

ARTIKEL 21 INNAME VAN DE AUTO EN EINDAFREKENING

1. Bij beëindiging van het Leasecontract zal Cliënt de Auto in goede staat inleveren bij Lessor of op een andere overeengekomen plaats.

2. Inlevering van de Auto wordt bevestigd door ondertekening van een "innameformulier" waarop o.a. worden aangegeven de kilometerstand en de staat van de Auto waarin deze zich op dat moment bevindt. Eventuele niet gemelde schades zijn voor rekening en risico van Cliënt en zullen integraal

worden doorbelast.

3. Bij inlevering van de Auto levert Cliënt de sleutels in, het gehele kentekenbewijs, het verzekeringsbewijs, het onderhoudsboekje, de eventuele brandstofpas(sen) en alle accessoires welke inbegrepen zijn in de Leaseprijs. Indien er één of meerdere van bovengenoemde zaken ontbreken, dan komen de daaraan verbonden kosten voor rekening van Cliënt.

4. Accessoires, die niet zijn inbegrepen in de Leaseprijs mogen door Cliënt op diens kosten worden verwijderd, echter alleen wanneer verwijdering geen beschadiging of waardevermindering ten gevolge heeft.

5. Lessor is gerechtigd de herstelkosten en extra waardevermindering van de Auto ontstaan door niet gemelde schade(s) en/of onzorgvuldig beheer aan Cliënt te berekenen. Ook de kosten als gevolg van verlies of niet tijdig aan Lessor terugbezorgen van bescheiden en toebehoren komen voor rekening van Cliënt.

6. Indien Cliënt aan het einde van de leaseperiode onwilling is de Auto in te leveren, heeft Lessor het recht de dienstverlening te staken, de Auto te vorderen en is Cliënt gehouden alle als gevolg van de niet tijdige inlevering opkomende kosten, schaden en interesten aan Lessor te voldoen. Hiervoor is geen ingebrekestelling vereist.

7. Onverminderd het bepaalde in artikel 10.3 van deze Algemene Voorwaarden vindt aan het einde van het Leasecontract verrekening plaats van meer of minder gereden kilometers tegen de in het Leasecontract genoemde prijs. De met vervangende auto's gereden kilometers worden opgeteld bij het met de Auto gereden aantal kilometers.

8. Onder meer- en minderkilometers wordt verstaan het verschil tussen het werkelijk aantal verreden kilometers en het aantal Gecontracteerde kilometers, zijnde de werkelijke maanden vermenigvuldigd met het Gecontracteerde aantal kilometers per maand.

9. De eindafrekening van de met de brandstofpas(sen) gemaakte kosten vindt plaats als er geen verdere facturen dienaangaande meer verwacht worden.

10. Indien er na de eindafrekening nog kosten binnenkomen die rechtstreeks verband houden met het Leasecontract (bijvoorbeeld nog niet afgewikkelde schades, reparatiefacturen of boetes), dan worden deze alsnog aan Cliënt in rekening gebracht.

11. Aan Cliënt komt geen recht van retentie op de Auto toe ter zake van welke aanspraak dan ook.

ARTIKEL 22 BESLAG EN MAATREGELEN VAN DERDEN

1. Indien derden ten opzichte van de Auto rechten willen doen gelden of maatregelen treffen, zal Cliënt en/of Bestuurder aan dezen terstond doen blijken, dat Cliënt geen eigenaar van de Auto is. Indien de Auto uit de macht van Cliënt mocht geraken, zal hij en/of Bestuurder Lessor daarvan onmiddellijk in kennis stellen en zo nodig zelf maatregelen treffen.

2. Lessor kan de voor de bescherming van haar rechten noodzakelijk geachte maatregelen zelf treffen. Cliënt machtigt Lessor hierbij deze maatregelen eventueel in zijn naam te treffen. De kosten van de te treffen maatregelen komen voor rekening van Cliënt.

ARTIKEL 23 KOOPOPTIE

1. Indien en voor zover vermeld in het Leasecontract heeft Cliënt de mogelijkheid tot een koopoptie met betrekking tot de Auto, mits Cliënt gedurende de looptijd van het Leasecontract steeds volledig aan zijn verplichtingen jegens Lessor heeft voldaan. Wanneer Cliënt van zijn koopoptie gebruik wenst te maken zal Cliënt dit tenminste twee maanden voor het einde van het Leasecontract kenbaar maken aan Lessor. Lessor zal als dan opgeven tegen welke prijs Cliënt gebruik kan maken van zijn koopoptie.

2. Indien het Contract een "koopoptieprijs" vermeldt, betreft dit het bedrag, dat van toepassing is op het moment van reguliere beëindiging van het Leasecontract; na de looptijd in maanden en het aantal kilometers als (oorspronkelijk) overeengekomen.

3. Wanneer Cliënt binnen vijf (5) werkdagen na de dag van de contractbeëindiging de koopprijs aan Lessor niet heeft voldaan vervalt de koopoptie.

4. Van eigendomsoverdracht van de Auto kan sprake zijn op het moment dat Cliënt heeft voldaan aan alle verplichtingen, voortvloeiend uit zowel het Leasecontract als de koopoptie.

5. Ongeacht of Cliënt van zijn koopoptie gebruik maakt, zal Lessor zich inspannen voor efficiënte exploitatie van de Auto, het in stand (doen) houden van de Auto in bedrijfszekere en veilige staat tot aan het einde van de overeengekomen leaseperiode. Van Lessor kan niet verlangd worden dat kosten worden gemaakt ten voordele van het gebruik van de Auto na de leaseperiode.

ARTIKEL 24 AANSPRAKELIJKHEID

1. Lessor is op generlei wijze aansprakelijk en mitsdien nimmer verplicht tot vergoeding van schade door Cliënt of derden geleden en ontstaan door het gebruik van de door Lessor ter beschikking gestelde Auto in de zin van artikel 12. Lessor is tevens nimmer gehouden tot vergoeding van bedrijfsschade, of schade of derving van inkomsten, gevolgschade, of indirecte schade. Cliënt vrijwaart Lessor tegen alle aanspraken van derden ter zake. Het vorenstaande geldt niet indien de schade is ontstaan door opzet of grove schuld van de Lessor.

2. Cliënt is onder meer aansprakelijk voor:

- a) Het niet opvolgen van de richtlijnen voor gebruik en onderhoud van de Auto, de verzekeringsvoorwaarden en de door Lessor voorgeschreven procedures.
- b) Het niet tijdig betalen van belastingen en premies, waaronder verzekeringspremies en alle daaruit voortvloeiende kosten, tenzij deze inbegrepen zijn in de Leaseprijs;
- c) Overtreedingen van verkeersregels en -wetten;
- d) Schade aan motor, versnellingsbak en overige onderdelen van de Auto als gevolg van ondeskundig gebruik of olijetekort;
- e) Betaling van de schade aan derden bij het niet afsluiten van een verzekeringspakket;
- f) Schade, in welke vorm dan ook, voor wat betreft de gevolgen van montage van een L.P.G.-installatie;
- g) Alle bovenhoofdse schade. Onder bovenhoofdse schade wordt verstaan alle schade aan de Auto boven 180 cm vanaf grondniveau, dan wel schade aan de Auto toegebracht met enig deel van de lading dat zich boven die hoogte bevindt.

ARTIKEL 25 OVERDRAAGBAARHEID

1. Indien Cliënt zijn bevoegdheden, rechten, voorrechten en acties voortvloeiende uit een Leasecontract, aan een derde wenst over te dragen, dan is daartoe schriftelijke goedkeuring van Lessor benodigd.

2. Lessor is gerechtigd alle vorderingen, bevoegdheden, rechten, voorrechten en acties verbandhoudend met het Leasecontract aan een derde over te dragen dan wel te verpanden. Cliënt verklaart reeds nu voor alsdan aan een zodanige overdracht of verpanding mee te werken en dat die derde ingeval van een zodanige overdracht, alle rechten bij deze overeenkomst aan Lessor toegekend, jegens Cliënt zal kunnen uitoefenen.

ARTIKEL 26 OVERMACHT

1. Indien Lessor door een niet aan haar toerekenbare tekortkoming verhinderd is het Leasecontract uit te voeren, is Lessor bevoegd het Leasecontract zonder rechtelijke tussenkomst bij aangetekende brief te ontbinden, hetzij haar verplichtingen uit het Leasecontract op te schorten totdat de betreffende overmacht opgehouden heeft te bestaan, zonder dat Lessor tot enige schadevergoeding gehouden is.

2. Een tekortkoming is in ieder geval niet aan Lessor toerekenbaar, indien er sprake is van overmacht. Hieronder zijn ondermeer, maar niet uitsluitend, begrepen: niet tijdige aanlevering door importeur/fabriek/- leverancier/ gebruiker aan Lessor, belemmerende overheidsmaatregelen, beschadiging van de Auto, werkstaking, personeelsgebrek, brand, storingen in de bedrijfsvoering en beschadiging van de Auto tussen het moment van het sluiten van het Leasecontract en het tijdstip van Aflevering.

ARTIKEL 27 HOOFDELIJKHEID

1. Indien meerdere (rechts)personen als Cliënt optreden, is elk van deze (rechts)personen hoofdelijk en voor het geheel aansprakelijk voor de verplichtingen voortvloeiend uit het Leasecontract.

ARTIKEL 28 TOEPASSELIJK RECHT, BEVOEGDE RECHTER

1. Op de rechtsverhouding tussen Partijen is uitsluitend Nederlands recht van toepassing.

2. Eventuele geschillen zullen worden berecht door de bevoegde rechter, binnen wiens arrondissement de vestigingsplaats van Lessor is gelegen.

ARTIKEL 29 ALGEMENE BEPALINGEN

1. Cliënt is op eerste verzoek van Lessor verplicht de Auto voor bezichtiging en inspectie ter beschikking te stellen aan Lessor.

2. Het recht van Cliënt tot verrekening, opschorting of retentie is uitdrukkelijk uitgesloten.

3. Cliënt is verplicht Lessor tien (10) dagen van tevoren te informeren over de eventuele wijzigingen van bedrijfsgegevens zoals, maar niet beperkt tot, handelsbevoegdheid, contactpersonen, correspondentie- en vestigingsadressen, naam-, adres- en woonplaatsgegevens van de Bestuurder van de Auto, alsmede van alle feiten en gebeurtenissen die van invloed kunnen zijn op de positie van Lessor ten opzichte van de Cliënt of de Auto.

4. Cliënt verklaart door ondertekening van de Mantelovereenkomst ervan op de hoogte te zijn en ermee in te stemmen, dat Lessor - voor zover van toepassing - de Mantelovereenkomst, respectievelijk Leasecontracten, alsmede eventuele betalingsachterstanden bij derde(n) kan melden voor kredietregistratie.

5. Indien enige bepaling van deze Algemene Voorwaarden nietig zou zijn, blijven de Algemene Voorwaarden voor het overige zoveel mogelijk in stand en wordt de betreffende bepaling vervangen door een bepaling die de oorspronkelijke bedoeling van Partijen zoveel mogelijk benadert.

6. Op de verzekeringen en Casco dekking zijn de Dekkingsbepalingen van toepassing. Door ondertekening van de Mantelovereenkomst wordt Cliënt verondersteld bekend te zijn en kennis te hebben genomen van – en zich te hebben onderworpen aan - de Dekkingsbepalingen. De Dekkingsbepalingen kunnen door de verzekeraar en/of Lessor worden gewijzigd. Als Lessor zorgt voor de WA-verzekering of Casco dekking, stelt Lessor Cliënt voorafgaand schriftelijk in kennis van de eventuele, gewijzigde Dekkingsbepalingen.

Version 14.05.2020